Generoso Domino Matthiae Kalmar, Inclytae Ciuitatis Soproniensis Magistro Ciuium ac Domino amico 

Obseruandissimo. 

 (SVL Lad. XV. Fasc. 2. Nr. 8.) 

6. Az ország harmincadosainak, vámosainak és adószedőinek 

Bő, 1627. február 4. 

 Bő község adómentességének ügyében. 

 Matthias Weores de Nyeek, Cruciger Soproniensis Ordinis Cruciferorum S. Joannis Hierosolymitani Hospitalium, 

Archidiaconus Mosoniensis et almae Ecclesiae Jauriensis Canonicus etc. Vniuersis et singulis Dominis Tricesimatoribus, 

Teloneatoribus, ac Vectigalium quorumcunque exactoribus, pontium, passuum, ac viarum custodibus, cunctis etiam alijs 

quocunque officio, et praefectura fungentibus, salutem, et seruitiorum commendationem. Siquidem Coloni et Incolae Possessionis 

Bű, in Comitatu Soproniensi existens, ea libertatis praerogatiua, et immunitatae a Diuis olim Hungariae Regibus donati, et ab 

Augustissimis Imperatoribus, prout moderno etiam feliciter regnante Sacratissimo Caesareo Regiaequae maiestate Domino nostro 

Clementissimo benigne confirmati sunt, Vt à solutione cuiuslibet Vectigalis, intra ambitum huius regni Hungariae, penitus 

exempti, et supportati habeantur. Proinde Dominationes Vestras officioso rogatas voluntate uolui, velint prouidum Georgium 

Chygan, Colonum meum, et Inhabitatorem dictae possessionis Bű, praesentium Vestrae ostensorem, ubique sine omni vectigalis 

exactione pacifice dimittere, et persuos permitti fatere, Communi usum libertatis praerogatiua id requirem. Praesentibus perlectis 

exhibenti restitutis. Datum in praetacta Bű, die quarta mensis Februarii Anno Domini 1627. 

Idem Cruciger Soproniensis. 

 (OL Acta Jesuitica. Coll. Sopr. Fasc. 8. Nr. 21.) 

7. Sopron város tanácsának 

Győr, 1628. május 30. 

 Kéri, hogy a Bocskai-felkelés idején megrongálódott Szent János templom kijavításához adjanak segítséget. 

 Generosi, Prudentes et Circumspecti Viri domini Vicini mihi observandissimi. Salutem et perpetuam felicitatem, cum 

addictissima seruitiorum meorum commendatione. Templum S. Joannis Baptistae, ad Crucigeratum meum Soproniensem 

pertinens, in funesta illa rebellione Bochkayana combustum, hactenus ob multiplices variosque rerum euentus, inaedificatum 

mansit: postquam uèro per Dei gratiam, placidiores apparuere dies, animalum ad illud reficiendum applicui. Verum enimeuero, 

cum insufficientiam meam hac in parte cognoscam, et prouentus illius, non solus percipiam, sed communis sit cum 

Dominationibus Vestris Generosis telonei redditus, non potui non easdem hisce meis, et requirere, et pro subsidio ferendo 

interpellare. Dominationes Vestras Generosas itaque rogatas esse volo, velint mihi, in his, quae ad fabricam dictae Ecclesiae 

necessaria esse uidebuntur, aliquo adiumento esse, cum ea, non solum ad Dei singularem honorem, et populi deuotionem, sed 

etiam ad inclyti huius Ciuitatis eximium decoris splendorem, 
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omolumentumque aedificata existat. Facient in eo, Deo gratum obsequium, maioribus gratijs remunerandum, meaeque remitti 

consultum. De reliquo Dominationes Vestras Generosas, quam diutissime saluas et incolumes uiuere desideram. Jaurini, die 

penultima May, Anno Domini 1628. DominationumVestrarum Generosarum frater addictissimus. 

M. V. Cruciger Soproniensis. 

 Generosis, Prudentibus et Circumspectis viris dominis N. et N. Magistro Ciuium, Judici, caeterisque Juratis Ciuibus 

Regiae, et liberae Ciuitatis Soproniensis etc.: Dominis et Vicinis obseruandissimis. Ödenburgh. 

 (SVL Lad. XVII. Fasc. 2. Nr. 51.) 

8. Sopron város tanácsának 

Védeny, 1628. október 1. 

 A megüresedett Szent György javadalom adományozását kéri. 

 Generosi, Nobiles, Prudentes et Circumspecti Viri, Domini Patroni et Fautores mihi obseruandissimi. Salutem et 

perpetuam felicitatem, cum addictissima seruitiorum meorum commendatione. Etsi nulla sint mea merita, quibus Inclytum 

Senatum Soproniensem mihi deuincire, uel aliquo seruitiorum meorum genere, in munificam eorundem gratiam, me inter alios 

insinuare, aut commendabiliorem reddere possem: Attamen eximia in omnes gratia, et etiam ad exteros diffusa beneuolentia, 

animatus, hilari spe consurgens, ad propositi, Vacantisque Beneficijs regimen, et dominium consequendum, sicut antea institi, ita 

etiam nunc, per praesens supplex Memoriale, me Dominationis Vestris Generosis praesentare statui. Supplicans denuo demisse 

dignentur me liberali, munificaque gratia prosequi, et inter alios externos, dictum Sancti Georgij Beneficium mihi gratiose 

conferre. Polliceri Inclyto Senatui, de me magna non possum (cùm illa magnis Viris competant) meo me metiens modulo, verum 

quicquid mea tenuis imbecillitas praestare Dei opitulante gratia quiuerit, omnia ea in Inclyti Senatus, singulare decus, bonum, 

honoris et Nominis augmentum, et Iurisdictionis conseruandam authoritatem conferre enitar. Non aliquem alienigenam, et 

ingratum hominem, sed Ciuem, Vicinum, Seruitorem, et ad hoc Beneficium capessendum proximiorem (cùm nomen etiam mei 

Crucigeratus ab hac Regali Ciuitate sortiar, tenui admodum reditus solamine, praeter pauperem Domum, et nudos templi parietes,